平成 30 年５月 11 日

各   位

会 社 名 図 書 印 刷 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 川田 和照

（コード番号：7913 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員財務本部長 塩谷 晶正

（電話番号：03-5843-9839）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成30年５月11日開催の取締役会において、平成30年３月31日を基準日とする剰余金の配当に

ついて、下記のとおりとすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(平成 29 年５月 12 日公表)

前期実績

(平成 29 年３月期)

基 準 日 平成 30 年３月 31 日 平成 30 年３月 31 日 平成 29 年３月 31 日

1 株当たり配当金

20 円 00 銭

（普通配当８円 00 銭）

（特別配当 12 円 00 銭）

８円 00 銭 ４円 00 銭

配当金総額 855 百万円 ― 342 百万円

効力発生日 平成 30 年 6 月 29 日 ― 平成 29 年 6 月 30 日

配 当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

※当社は、平成29年10月１日付で普通株式２株につき１株の割合をもって株式併合を実施しております。

平成29年３月期については当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付け、企業体質強化のための内部

留保にも配慮しながら当期利益の範囲内で積極的に還元することを基本方針といたします。

平成30年３月期の期末配当金は１株当たり８円を予定しておりましたが、親会社である凸版印刷株式

会社のグループ事業の再編に伴い、保有するグループ会社の株式を親会社へ売却したことによる特別利

益の発生等を考慮し、普通配当８円に特別配当12円を加えた計20円とさせていただくことといたしまし

た。

なお、本件につきましては、平成30年６月下旬に開催予定の第106回定時株主総会に付議する予定であ

ります。

以 上